



Fredagsbladet

Uke 36, 09.09.2016

Fellesinformasjon

Om de nasjonale prøvene

Utdrag fra: <http://www.udir.no/eksamen-og-prover/prover/om-nasjonale-prover>

Formålet med de nasjonale prøvene er å gi skolene kunnskap om elevenes grunnleggende ferdigheter i lesing, regning og engelsk. Informasjonen fra prøvene skal danne grunnlag for undervisvurdering og kvalitetsutvikling på alle nivåer i skolesystemet.

Prøvene gjennomføres om høsten, kort tid etter at elevene har startet på 5., 8. og 9. trinn.

Resultater fra de nasjonale prøvene gir et begrenset bilde av de ferdighetene og den kompetansen elevene har. Resultatene må derfor ses i sammenheng med annen relevant informasjon om skolen, kommunen og elevene.

Hva slags oppgaver skal elevene løse?

Nasjonale prøver gir informasjon om elever på alle nivåer. Derfor har prøvene både lette og vanskelige oppgaver.

Prøvene er elektroniske og de består av ulike tekster, bilder og oppgaver med spørsmål. På åpne oppgaver skal elevene svare med egne ord eller med tall, mens på flervalgsoppgaver skal eleven velge ett av flere svaralternativer.

Hvem skal gjennomføre hvilke prøver?

Elever på 5. og 8. trinn skal gjennomføre nasjonale prøver i lesing, regning og engelsk.

Elever på 9. trinn skal gjennomføre nasjonale prøver i lesing og regning. Disse prøvene er de samme som for 8. trinn, slik at skoler kan sammenligne resultater for 8. trinn med resultater fra 9. trinn samme år.

Fritak

Hovedregelen er at alle elever skal delta. Elever med rett til spesialundervisning eller rett til særskilt norskopplæring kan få fritak fra nasjonale prøver. Disse elevene kan kun få fritak dersom det er klart at prøveresultatet ikke vil ha mye å si for deres videre opplæring. Selv om en elev har rett til fritak, kan eleven selv eller foreldrene likevel bestemme at eleven skal gjennomføre prøven.

Tilrettelegging

Enkelte elever kan ha behov for spesiell tilrettelegging i forbindelse med gjennomføringen av en nasjonal prøve. Skolen skal sørge for all slik tilrettelegging.

Gjennomføringsuker for 8. og 9. klasse: 36–39.

Skolens prøvetider

8. klasse

- Lesing: Onsdag **14.9.** (uke 37). i hovedfag.
- Regning: tirsdag **20.9.** (uke 38) fra 1. fagtime og utover.

9. klasse

- Regning: Mandag **12.9.** (uke 37) i 2. fagtime (11:45) og utover.

Informasjon om de nasjonale prøvene for 5. klasse kommer senere, da det først er etter høstferien.

Vennlig hilsen Torill Agnæss, pedagogiske leder og Axel Bojer, prøveansvarlig

Klassene

2. klasse

Kjære foreldre. Da har vi hatt vår første uke med norsk. K og B har kommet inn i bøkene og opp på veggen. Ut av bildet som vi tegner den ene dagen, henter vi frem en lyd, som hører til en bokstav, som vi skriver den andre dagen. Vi leker med bokstavene, synger, tramper, klapper og hopper dem. Det er gøy å lære bokstaver, men det krever også dyp konsentrasjon og presisjon. Dette er absolutt tilstede hos hver og en under arbeidsstundene våre. Og de er riktig stolte av arbeidene sine. En glede å se.



Vi jobber mye i det sosiale om dagen og det oppstår stadig nye vennskap. Dette er veldig fint, men det er også viktig å kunne inkludere flere selv om man helst bare vil leke med sin nye bestevenn. Vi snakker mye om at vi må ta vare på hverandre og sørge for at ingen føler seg utenfor. Vi er en klasse som alle skal føle seg en del av. Det skal føles trygt og godt å være på skolen. Vi tar stadig opp ting som elevene syntes er vanskelig eller leit. Vi snakker om det – og kommer med forslag til løsninger. De flotteste løsningene kommer oftest fra elevene selv. Kanskje er det hyggelig å invitere noen man ikke kjenner så godt med hjem en dag også?

Det er helt tydelig at det gir stor appetitt å gå på skolen. De er ofte sultne allerede i hovedfag, og for mange er det lenge å vente helt til spisefri. Sørg for en solid frokost og rikelig med mat i matpakken. Flere klager over at de er mer sultne når maten er spist opp.

Da ønsker vi dere en solfylt høsthelg og gleder oss til å se alle elevene til tur på mandag.

Kaja, Marita og Rebekka

Klasse 3A

Kjære alle dere.

Foreldremøte

I går var vi en liten utsøkt gjeng som møtte opp til foreldremøte i vår klasse. Det var absolutt veldig hyggelig, men vi syntes selv det var litt for få til å kunne kalle det er fullverdig foreldremøte.

Det var kollisjon med alle de andre klassene, og jeg forstår problematikken med at man ble dratt i flere ender.

Resultatet ble at vi har satt opp en dato for et nytt foreldremøte, og det blir **27. september kl. 18.15.**

Noe fikk vi likevel bestemt i går;

– alle som hadde ulike verv i fjor fortsetter, og vi sikrer koninuitet.
(Foreldrerepresentant: Ida Sletsjøe; FAU: Paal Wergeland; julemarked: Kristin Holmgren og Kristin Sandemose) hurra hurra.

– Det skal arrangeres foreldrefest i klassen. Cristopher Solar (pappaen til Emanuel) inviterer snart. Dette er en viktig og veldig hyggelig måte å bygge opp det psykososiale miljøet rundt barna i klassen på.

Temaet på neste foreldremøte kommer til å dreie seg om hvordan vi forholder oss til å invitere andres barn fra klassen hjem. Hva forventes og hvordan kommuniserer vi om de forskjellige hjemsnormer og regler. Hvordan kan det kommuniseres at alle våre barn lever med ulike regelsett, uten at det skal være et problem for det generelle samværet og lek i årene som kommer.



Paal vil spissformulere dette litt før møtet, men dere kan jo tenke litt på hva som ligger dere mest på hjertet i denne sammenheng.

Båttur

Jeg har nå snakket med Stein, og på mandag (12.9.) prøver vi å komme oss på sjøen igjen. Husk å sende med barna redningsvest, dersom den ikke allerede ligger på skolen.

Årsplan

Det kommer en årsplan i sekkene til ungene i dag.

Vandringsturen

Jeg gleder meg skikkelig til å være ute en hel dag i nydelig høstnatur. Sees på mandag. (Det skal komme en e-post fra Ida om mer spesifikke detaljer.)

Klemmer fra Kati

6. klasse

Kjære 6. klasseforeldre. Takk for et fint foreldremøte! Veldig hyggelig å treffe de av dere som kom, og jeg synes det var fine samtaler vi hadde.

I hovedfag er vi fremdeles i Mesopotamia, landet mellom elvene. Bosetningene her regnes som noen av verdens eldste, og kan dateres tilbake til yngre steinalder. Vi lærer om byen Babylons vakre templer, ziggurater, og om prestene som leser fremtiden i stjernene, og setter tiden inn i system. Vi hører også om kongssønnen Gilgamesh, og blir litt kjent med kileskrift. Takknemlig stoff som det er veldig gøy å jobbe med, både for meg og for barna.



Vi blir mer kjent for hver dag, og det er mye godt humør i klassen. Vi snakker sammen om at det skal være arbeidsro i alle timene, uavhengig av lærer og fag. Noen har hodet andre steder til tider, og glemmer seg litt. Men det er en bevisstgjøring vi jobber med, og ingen vond vilje. Barna er flinke til å fortelle meg smått og stort de tenker på, og jeg opplever dem som tillitsfulle. Det er en god gjeng.

Lekser får dere på e-post, og snart på klassens område på hjemmesiden.

Jeg ser fram til å samarbeide med dere dette skoleåret. Det gjør barna godt, også.

Med ønske om en strålende høsthelg.

Varm hilsen fra Marie

7. klasse

Da var vi tilbake igjen, etter en uke i «felten» med gneis og granitt og thulitt under foten, krekling, blokkebær, blåbær og tyttebær så langt øyet rakk, begynnende rødme i noen lyngarter, rent og klart rennende vann i bekker og stryk, kjempemygg som ikke kunne bite (heldigvis), freidige sauer som syntes at matpakkene våre luktet veldig godt, kastevinder, varme og kulde om hverandre, såre føtter og slitne kropper, spektakulære utsikter, flotte turledere og sol, vind og regn i skjønn forening!



Hver dag gikk havregrøten ned, matpakkene ble større og større og middagene ble slukt med velbehag. Kveldene gikk til kortspill, høytlesing med kamillete, gjemsel i mørket med lommelykt, øving til avslutningen (som var fabelaktig) osv. Alle var rimelig flinke til å rette seg etter godnatt-reglene, og praten stilnet ikke verst tidlig. Jeg er stolt over klassen vår, som gjennomførte leirskoleoppholdet på en så bra måte! De var lydhøre, greie mot hverandre og lette å be! Og tenk, alle var der, fra begynnelse til slutt. Jeg er takknemlig for en veldig fin tur med denne gjengen og tre gode kollegaer! Som jeg har sagt til flere: klassen har gjennom denne turen tatt det første steget på sin innvielse til ungdomstiden.

Så litt om skolegangen videre i år: Dette er siste år på barnetrinnet før det braker løs på ungdomstrinnet! Allerede første skoledag ble elevene gjort oppmerksom på at de i år vil få en uttalelse i alle fag. Da vil det være viktig med god innsats i timene og gjennomføring av alle arbeidsoppgaver. Det blir viktig å følge opp lekser, ha orden i skolesakene, deriblant pennalet (blyant, viskelær, blyantspisser, penn), ha oversikt over dagens timer og hvilke fagbøker som skal med, etc.



Hovedfagsboka, populært kalt HF-boka vil være en gjennomgående lekse å fullføre og oppdatere. I årets fagplan for 7. klasse vil det stå et vurderingsgrunnlag for hvert fag. Og – det er selvfølgelig minst like viktig i år å komme presis til timene.

Jeg fortsetter med informasjon på lekkesidene, men har bestemt at alle skal føre leksebok, slik at de kan ta et håndfast ansvar for sine egne lekser.

Da stiler vi mot Mikaeli, som feires fredag 30. september, og før den tid har vi avrundet vår geologiperiode og tatt et 2 ukers dypdykk i norskfaget. Det er fortsatt en glede å undervise denne flotte klassen!

Kirsten

Gym

Iuke 37 skal gruppe 2 i 7. klasse skal ha med badetøy til gymtimen. Dette blir noe temperaturavhengig, men vi satser på å bade!

Mvh gymlærer Sarah

10. klasse

Kjære foreldre. Takk for foreldremøtet! Håper at alle har fått lest referatet og informasjonskrivene som fulgte med i mailen fra meg. Nå er også leksee-posten i funksjon igjen, så følg med.

Neste uke starter klassen opp med to uker matematikk i hovedfag. Deretter skal jeg ha klassen i fem uker. På periodeplanen står det oppført norsk og samfunnsfag. Men jeg har bestemt meg for å gjøre endringer i planen og ha 3 uker med historie og 2 uker samfunnsfag. Dette gjør jeg for at elevene skal få historiefaget med på julevitnemålene, siden disse brukes som grunnlag når de søker på private skoler, som for eksempel Oslo by steinerskole. I den opprinnelige planen var alle historieperiodene lagt etter jul. Norsk er jo et gjennomgående fag, så der vil jeg ha vurderingsgrunnlag uten å ha hatt en periode.

Med vennlig hilsen Grace

Gym

Ukene går fort, og om ikke lenge er det høstferie. Vi fortsetter utholdenhetstreningen, så gode joggesko er veldig viktig. Og for all del ikke glem drikkeflasken! Om noen av elevene skulle ha utfordringer som hindrer dem fra oppsatt opplegg, er det mye annet av aktiviteter som også kan gjøres. Vi tilrettelegger så langt det er mulig. Neste gymtime skal elevene ha intervalltrening i jogging.

Hilsen gymlærerne Thomas og Jonas

Annet

Fellesskapsløsninger i inklusjonens tid

Et blick på steinerpedagogiske og antroposofiske virksomheter for mennesker med nedsatt funksjonsevne i anledning Vidaråsens 50-årsjubileum

Bente Edlund er født i 1952, er førsteamanuensis ved Steinerhøyskolen i Oslo og studieleder for bachelorprogrammet i sosialpedagogikk. Bente er utdannet helsepedagog fra UiO. Hun tok doktorgrad i 2008 og har lang erfaring fra virksomheter for mennesker med funksjonshemming.

Sted: Rudolf Steinerskolen Nesodden

Dato: Søndag 11. september

Tid: 19:30

Vaskeliste

	Uke 37 (12.–16.9.)	Uke 38 (19.–23.9.)	Uke 39 (26.–30.9.)
2. kl.	BrightTaylor	Coker	Grønvold/Danielssen
Kl. 3A	Alvin/Holden	Solbjørg/Bertelsen	Holmgren
Kl. 3B	Viestad	Piercey/Åkesson	Lorentzen/Fjogstad
4. kl.	Gram/Scharning	Lorvik/Irgens	Hansen/Lange-Nielsen
5. kl.	Bartschieck/Matthisen	Jordfald/Hanssen	Norrgrén/Francombe
6. kl.	Roggen/Ølnes	Knudstad/Naranjo	Halm/Ljones
7. kl.	Rees/Skjær	Todalshaug	Snipen/Sommerseth
8. kl.	Ingjer/Nakhaprevet	Le Muzic/Lyngve	Seglen
9. kl.	Sølie/Eggen	Gaupseth/Kløver	Luitjens/Janke
10. kl.	Iversen/Orlich	Bøgeberg/Strand	Fagerli/Simonsen

NB: Vaskedager er mandag og onsdag! Vasketid er fra kl. 16:30 til kl. 20:00. Hvis de oppsatte datoene ikke passer, må du bytte med noen. Bare klasserommet vaskes. Vaskeinstruks er oppslått på innsiden av skapdøren i hvert klasserom.

Hovedinngangen vil alltid stå åpen, bruk denne. Oppsøk tilsynsvakten, og kvittér deg ut hos ham/henne. Tilsynsvakten låser opp klasserom og bøttekott for deg.

Obs! *Tekst/materiell til Fredagsbladet sendes skolen (fredagsbladet.krøllalfa.steinerskolen.no), merket «Fredagsbladet» innen torsdag kveld kl. 21:00 for å kunne bli med i ukens utgave.*
 Ansvarlige for Fredagsbladet er: Jonas Moen og Axel Bojer